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Premijer Andrej Plenković, ministar zdravstva 
Vili Beroš i ravnatelj HZJZ-a Krunoslav Capak 

u Vladi su održali konferenciju za novinare na 
kojoj su predstavili Plan uvođenja, provođenja i 
praćenja cijepljenja protiv koronavirusa.
– Mi smo s aktivnostima koje su se odvijale na 
razini EU, svim potrebnim suglasnostima država 
članica radili protekle mjesece kako bi Hrvatska 
pravodobno bila opskrbljena cjepivom. Zbog toga 
je HZJZ i Ministarstvo zdravstva pripremilo doku-
ment kojeg je Vlada usvojila, Plan cijepljenja koji će 
omogućiti jasan kalendar aktivnosti u mjesecima 
pred nama – kazao je premijer Plenković na poč-
etku.
Dodao je da je naručeno pet milijuna i 905.000 
doza cjepiva.
– Milijun doza od Pfizera i BioNTecha, 2 miliju-
na 705.000 od Astra Zenece jer su prije nekoliko 
mjeseci bili poodmakli najviše i očekivalo se da 
će njihovo cjepivo biti prvo, 900.000 doza cjepi-
va Johnson&Johnson, milijun doza Moderne, te 
300.000 doza cjepiva CureVac. Cjepivo će biti be-
splatno i cijepit će se na dobrovoljnoj bazi. Plan ci-
jepljenja će biti proveden simultano u svim župani-
jama. Sigurnost i djelotvornost cjepiva temelji se 
na rezultatima kontroliranih kliničkih ispitivanja. 
Kada je u pitanju logistika, oslonit ćemo se na pos-
tojeći sustav cijepljenja. Zbog velikog broja građa-
na koje treba cijepiti on će biti pojačan. Cijepljenje 
počinje 27. prosinca, a cjepivo dolazi u subotu. 
Cijepljenje će se odvijati nekoliko mjeseci. Želimo 
da se što više sugrađana cijepi, ako je moguće i svi 
jer je to ono što je najbitnije za dugoročnu zaštitu 
od covida. Uspjeh plana cijepljenja ovisi koliko će 
se ljudi htjeti cijepiti. Pred nama je argumentirana 
rasprava da što više ljudi se odluči cijepiti. Podaci 
o Pfizerovom cjepivu da je 95 posto učinkovito, a 

najveći europski stručnjaci kažu da ćemo se kao 
društvo zaštiti ako 70 posto stanovnika bude ci-
jepljeno. Ciljamo da se 70 posto sugrađana cijepi. 
Tako ćemo smanjiti posljedice pandemije – rekao 
je premijer Plenković. Kampanju cijepljenja pro-
vodit će HZJZ.
Nakon njega govorio je ravnatelj HZJZ-a Krunoslav 
Capak.
– Pravovremenom reakcijom Vlade RH, Minis-
tarstva zdravstva i HZJZ-a ušli u pregovore s dru-
gim zemljama EU oko zajedničke nabave cjepiva. 
Osigurali smo maksimalne količine i broj doza koji 
se u tom momentu mogao osigurati. Skupa sa 
drugim zemljama EU dijelimo solidarnost, kad one 

dobiju cjepivo dobit ćemo i mi. To će se dogo-
diti u subotu. Doći će 9750 doza Pfizerovog 

cjepiva, nakon toga nam svaki tjedan, 
dakle 28. dolazi iduća tranša cjepi-

va, pa svaki tjedan sve veće i veće 
količine. Do kraja trećeg mjeseca 

ćemo dobiti nešto malo manje od 
300.000 doza Pfizerovog cjepi-
va. 6.1. je najavljena registracija 
Moderninog cjepiva i Moderna 
je u komunikaciji koju smo imali 
s njima izjavila da će nakon što 
EMA potvrdi odobrenje dva dana 

nakon toga krenuti distribucija, 
ali ne znamo količine. Nadamo se 

da će biti veće nego što nam je to 
omogućio Pfizer. Skupina jedan ci-

jepljenja su zdravstveni djelatnici koji 
dolaze u kontakt s covid bolesnicima i 

u riziku su od dobivanja covida te djelatnici 

domova socijalne skrbi i ljudi u njima. Nakon toga 
starije osobe i one s kroničnim bolestima – kazao 
je Capak.
Rekao je kako će se cjepivo županijama distribuirati 
u nedjelju. Određena količina cjepiva raspodijelit će 
se domovima za starije osobe i liječnike. Dodao je i 
da će se pokrenuti kampanja za cijepljenje.
– Ovo je medijski nastavak kampanje, njome smo 
počeli nastupima profesionalaca i ljudi koji se bave 
cijepljenjem. Primijetili ste da smo u zadnjih dese-
tak dana široko nastupali u medijima i odgovara-
li na pitanja o cijepljenju. Nastavljamo time kroz 
medije i znanstvene konferencije. Pripremamo 
medijsku kampanju koja će se bazirati na sloganu 
“Misli na druge, cijepi se” – rekao je Capak.
Nakon toga uslijedila su pitanja novinara.
Je li s kampanjom trebalo početi ranije?
– Postoji manja skupina ljudi s otporom prema ci-
jepljenju. Većina građana je svjesna koliko su cjepi-
va bitna. Pratili smo proces, bili smo dio globalne 
koalicije za izradu cjepiva, senzibiliziramo javnost, 
šaljemo poruke koje trebamo slati. Dok cjepivo 
nije odobreno raditi kampanju o nečemu što ne 
postoji bi bilo pogrešno. Sada kada je odobreno i 
da će u Hrvatskoj biti od subote, mislim da je sve 
onako kako treba biti. HZJZ, Ministarstvo zdravst-
va poduzeli su sve odgovarajuće korake. Imamo 
puno više ljudi koji žele primiti cjepivo nego što će 
ga doći. Odgovornost nas kao Vlade, ali i medija u 
mjesecima koji slijede je jako bitna, od toga kako 
će se ta tema obrađivati u eteru će se određiva-
ti koliki će biti stupanj procijepljenosti – kazao je 
premijer Plenković te dodao da bi se povjerenje 
trebalo pokloniti znanosti. 

OBJAVLJEN PLAN CIJEPLJENJA PROTIV KORONAVIRUSA

Plenković: “Cijepljenje počinje 27. prosinca. 
Ciljamo da se 70 posto sugrađana cijepi”

Foto: vlada.gov.hr
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– Cjepiva će biti dovoljno za sve, a ima vremena i za 
kampanju – dodao je Capak.
Koliko će trebati da se procijepe prioritetne sk-
upine? Kada će na red doći drugi?
– Ako se Moderna ne registrira, za prvu skupinu 
nam je potrebno oko 160.000 cjepiva. Početkom 
veljače, bez Moderne, završavamo ovu prvu sk-
upinu. S Modernom će to biti dva tri tjedna prije 
– rekao je Capak. Kazao je kako nema ime osobe 
koja će se prva cijepiti, ali da će to biti najstariji ko-
risnici domova u Hrvatskoj.
Kada dođe cjepivo Moderne, hoće li ljudi moći bi-
rati?
– Radi se o istom tipu cjepiva i tehnologija pa 
mislim da nema smisla razgovarati o tome treba 
li birati između Pfizera i Moderne. Malo je promi-

jenjen sadržaj prateće dokumentacije i po novom 
se trudnice mogu cijepiti kao i osobe koje planira-
ju trudnoću. S tim da je liječniku data mogućnost 
procjene je li veća korist od cijepljenja u toj fazi 
trudnoće ili je veći rizik. Nema dokaza da cjepivo 
djeluje na fetus ili da uzrokuje probleme u trudnoći, 
ali odluka će biti na liječniku – kazao je Capak.
Koliko će koštati kampanja?
– Za promicanje cijepljenja smo u ovoj godini ima-
li milijun kuna. Što se tiče HZJZ mi ćemo sve što 
planiramo i zakup medijskog prostora i izradu 
materijala provoditi prema zakonu o javnoj naba-
vi. Teško mi je reći koliko košta izrada spota, nis-
mo to radili do sada. Što se tiče zakupa medijsk-
og prostora, HRT nam besplatno daje prostor za 
promidžbene kampanje, najpoznatija je Nacionalni 

preventivni program otkrivanja raka debelog crije-
va, to imamo namjeru i sada tražiti. Sve ostalo će 
biti prema zakonu o javnoj nabavi provedeno. Ni-
sam stručnjak za procjenu koliko takve aktivnosti 
koštaju, postoje ljudi kod mene koji će to procijeniti 
– kazao je Capak.
– Nositelj kampanje je HZJZ čija je ovo domena i 
tu ćemo im pomoći. Ono što očekujem je od svih 
medijskih kuća da se uključe u ovo, čvrsto. To 
podcrtavam, da otklanjamo nebuloze koje se po-
javljuju u eteru. Što više u eteru bude suvislih ljudi 
koji govor što je istina više će se ljudi cijepiti. Man-
je košta dobar PR nego smrt od covida – doda je 
premijer.
O putnicima koji se vraćaju iz Britanije
Capak je kazao da vrijedi pravilo da svi koji dolaze 
moraju imati PCR test ne stariji od 48 sati.
– Primijenit će se to pravilo, ako nemaju PCR test 
bit će testirani i do rezultata biti u samoizolaciji – 
rekao je Capak.
Što s imunokompromitiranima?
– Svi imunokompromitirani se mogu cijepiti, ali 
moraju biti upozoreni da njihov imunološki sustav 
možda neće adekvatno reagirati. Nema prepreka 
da se cijepe. Nijedno cjepivo nije razvijeno ovako 
brzo, ali u 100 godina nije bilo ovakve epidemije. 
Ogromni su resursi uloženi u razvoj cjepiva. Cjepivo 
je sigurno i visoke učinkovitosti  – rekao je Capak.
Grbin je zatražio zapisnik sastanaka Znanstvenog 
savjeta, rečeno mu je da zapisnici ne postoje. Zaš-
to?
– Nema zapisnika, to je bio moj savjet temeljen na 
dobrovoljnosti ljudi koji sudjeluju u njemu. Nema 
tu tajni, nema skandala, suradnja je dobra. Poseb-
no očekujem doprinos u kampanji, nema tu dra-
ma, nema svađa, ničeg neobičnog. Ne treba nam 
zapisnik. Nema sukoba interesa. Ja ću namjerno 
sada tražiti da iduću sjednicu streamamo na inter-
netu pa ćemo demistificirati cijelu tu dramu – ka-
zao je premijer Plenković. 

Foto: Duško Jaramaz/PIXSELL

https://westgate.hr/events/velika-bozicna-nagradna-igra?language=hr
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Općinski radni sud u Zagrebu presudio je da se 
Boro Nogalo mora vratiti na mjesto ravnatel-

ja Dječje bolnice Srebrnjak te da je njegova smje-
na bila protuzakonita.
– Ovo je velika stvar za mene, pogotovo u ovo 
božićno vrijeme. U normalnom svijetu sve ovo bi 
bio veliki skandal, ali kod nas to nije slučaj. Presu-
da je samo potvrda da je sve bilo protuzakonito. 
Ne vraćam se odmah na posao jer je ovo tek pr-
vostupanjska presuda, budući da znam s kojim 
ljudima imam posla, očekujem od njih daljnje na-
tezanje. No ja ću se nastaviti i dalje boriti za svoje 
ciljeve koji su isti od samog početka. Vjerujem da 
ću se do kraja izboriti za istinu, bolnicu i tu djecu – 
rekao je Nogalo za Index.
U obrazloženju presude stoji da je “Nogalo kao 
ravnatelj bolnice sve zapošljavanje liječnika radio 
u dogovoru sa svjedokinjom, odnosno članicom 
Upravnog vijeća Stavljenić Rukavinom i dogra-
donačelnikom Vukičević, jer je životno i logično da 
u razdoblju u kojem je tužitelj višekratno imeno-
van ravnateljem nije bilo primjedbi na njegov rad, 
a Upravno vijeće je to moralo znati jer je njihova 
obveza pravilno funkcioniranje bolnice”.
Uz to Sud navodi da Upravno vijeće “nije obavljalo 
svoj posao redovito i da nisu analizirali financijsko 
poslovanje jer se nisu sastajali najmanje jednom 
u 30 dana”, što proizlazi iz Izvješća o provođenju 
sveobuhvatne kontrole poslovanja i izvršavanja 
ugovornih obveza u Dječjoj bolnici Srebrnjak, koju 
su proveli ovlašteni djelatnici HZZO-a.
Što se tiče navodnog financijskog gubitka na Sre-
brnjaku, Sud je kazao da je “nemoguće ispitati 
odluku u dijelu u kojem se navodi da je u obavljanju 
djelatnosti nastao gubitak jer nije konkretizirano 
koji je to gubitak, u kojoj visini i od kada isti datira”.
Početkom prosinca 2019. godine Upravo vijeće 
Dječje bolnice Srebrnjak na svojoj sjednici smi-
jenilo je ravnatelja bolnice dr. Boru Nogala prije 
isteka njegova mandata. Teretili su ga da je 2012. 
godine zaposlio nekoliko liječnika te da pritom za 
to nije imao odobrenje Ministarstva zdravstva i 
Grada Zagreba.
Tadašnji ministar zdravstva Milan Kujundžić je 
prvo rekao da nije stigao pratiti ništa u vezi Noga-
love smjene, a kasnije su Ministarstvo zdravstva i 
Grad Zagreb na čelu s Milanom Bandićem govorili 
da je Nogalo legalno smijenjen.
Grad Zagreb je i kazneno prijavio Nogala, a ne-
dugo zatim u prosvjed podrške izašli su doktori 
sa Srebrnjaka. Početkom 2020. Nogalo je ušao 
u politiku, priključio se Stranci s imenom i prezi-
menom i od tada politički djeluje s obzirom na to 
da je u bolnici nakon smjene dobio otkaz. U lipnju 
2020. Dječja bolnica Srebrnjak dobila je novog 
ravnatelja. 

SUD ODLUČIO DA SE NOGALO MORA VRATITI NA MJESTO RAVNATELJA DJEČJE BOLNICE SREBRNJAK

“Ovo je velika stvar za mene, pogotovo u ovo 
božićno vrijeme. U normalnom svijetu sve ovo 
bi bio veliki skandal, ali kod nas to nije slučaj”

FOTO: Damir Špehar/PIXSELL
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Zagrebački gradonačelnik Milan Bandić je pri-
je 10-ak dana pompozno otvorio Spomenik 

domovini. Nakon toga otkriveno je da ga čuva 
zaštitarska služba koju je angažirao Grad Zagreb. 
U Gradu ne žele reći dokle će se spomenik čuva-
ti i koliko to sve košta. Navodno će uskoro oko 
spomenika biti postavljene kamere koje će Grad 
platiti oko 350.000 kuna. Najavljeno je kako će se 
sada pred vječnim plamenom spomenika i strani 
državnici imati gdje pokloniti u znak poštovanja 
prema hrvatskoj državi, a Vlada će ga u tu svrhu 
uvrstiti u državni protokol. Ali po dobrom starom 
običaju u Hrvatskoj, kada su se ugasile kamere, 
ugasila su se i obećanja. O budućnosti spomenika 
sada najednom više nitko ne želi ništa govoriti.
Jutarnji list je pokušao dobiti odgovor što će biti sa 
spomenikom koje je porezne obveznike koštao 
37,4 milijuna kuna. Pitali su je li donesena odluka o 
uvrštenju Spomenika domovini u državni protokol 
prilikom posjeta stranih državnika, je li u planu da 

ovaj spomenik bude mjesto odavanja počasti po-
vodom državnih praznika i blagdana i je li u planu 
da pripadnici Hrvatske vojske čuvaju vječnu vatru 
kod spomenika u vidu počasne straže? Odgovori 
nisu stigli.
Iako na otvorenju spomenika nije bio predsjednik 
niti netko iz njegovog Ureda ista pitanja upuće-
na su i na Pantovčak te namjerava li predsjednik 
Republike obići i položiti vijenac kod ovog spome-
nika prilikom važnih državnih praznika i blag-
dana? “Nemam za sada komentara na to pitanje”, 
odgovorio je predsjednikov glasnogovornik.
Iz Grada Zagreba su na ista pitanja kazali tek da je 
Grad vlasnik spomenika koji podmiruje troškove 
održavanja čija je procjena u fazi izrade. O budućoj 
namjeni spomenika nisu rekli ništa. 

Čelnik političke platforme Možemo! Tomislav 
Tomašević je objasnio zbog čega su neuspjeli 

pregovori s SDP-om o zajedničkom izlasku na lo-
kalne izbore u Zagrebu.
– U politiku smo ušli upravo zato što među pos-
tojećim strankama i starim akterima nismo vidjeli 
opciju koja će se u Zagrebu na pravi način uspro-
tiviti Bandiću i promijeniti model upravljanja gra-
dom. Svojim političkim radom smo u samo ne-
koliko godina pokazali da to možemo – rekao je 
Tomašević.
Dodaje kako na predstojećim lokalnim izborima 
u Zagrebu imaju tri ključna cilja: maknuti Mila-
na Bandića s pozicije gradonačelnika, spriječiti 
Bandića i HDZ da formiraju većinu u Gradskoj sk-
upštini, i napokon promijeniti način upravljanja 
Zagrebom, da bude pravedan, transparentan i 
održiv.

– Naša odluka da na izbore ne idemo u velikoj 
koaliciji nego u više blokova prije svega je racio-
nalna, jer se pokazalo da je to najbolji način da se 
Bandića makne s vlasti. Posljedn-
jih dana SDP je javno komunicirao 
da bi oni i ostale oporbene stranke 
podržali Tomislava Tomaševića za 
gradonačelničku kandidaturu ako 
pristanemo na predizbornu koaliciju 
tj. na zajedničku listu za Skupštinu 
i vijeća gradskih četvrti. Zajednič-
ka anketa je pokazala da nikakvog 
sinergijskog učinka zajedničke liste 
nema. Dapače, pokazala je gubitak. 
U konzultaciji s članovima i partner-
skim strankama zaključili smo da je 
za kampanju uklanjanja Bandića s 
vlasti i formiranje većine u Gradskoj 

skupštini najbolje da ne idemo u veliku predizbor-
nu oporbenu koaliciju koja uključuje SDP – kazao 
je Tomašević. 

NAJAVLJENO JE KAKO ĆE SE PRED NJIM STRANI DRŽAVNICI IMATI GDJE POKLONITI. ALI KAD SU 
SE UGASILE KAMERE SVE JE STALO

Pompozno otvorili Spomenik 
domovini koji je koštao 34,7 
mil. kn, a sad šute o njegovoj 
namjeni. Za kamere koje će ga 
čuvati platit će još 350.000 kn

PROPALI PREGOVORI SDP-A I MOŽEMO, NA IZBORE U ZAGREBU NEĆE IĆI ZAJEDNO

Od Možemo! dobili ne možemo. 
Tomašević: “Ova odluka je racionalna”

FOTO: Jurica Galoić/PIXSELL

FOTO:  zagreb.hr



6

Na poziv građanske udruge Čuvari/ke Fruške 
gore  iz Rume, Republika Srbija, uz udrugu 

Eko forum Zenica  iz BiH, te Koalicija za održivi 
razvoj (KOR) iz Crne Gore, Zeleni odred aktivno je 
sudjelovao  u međunarodnoj ekološkoj akciji Eco 
Kids Support koja je trajala od 5. do 15. prosinca. 
Cilj akcije je bio osvijestiti djecu na potrebu oču-
vanja dragocjenih, prirodnih resursa koji su sve 
više izloženi uništavanju, te da se proaktivno, na 
način primjeren uzrastu, uključe u borbu za njiho-
vo očuvanje.  
- Želja nam je bila potaknuti dječju kreativnost 
kojom će svojim radovima, crtežima, pisanim sas-
tavcima, fotografijama i sl. nama odraslima obja-
sniti što njima znači zdrav i čist okoliš, nedirnuta 

priroda, te bistri potoci, rijeke i mora. Također, 
želja nam je potaknuti djecu da svojim uradci-
ma dočaraju emociju kada ugledaju opustošene 
šume, zagađene rijeke, osjete smrad odlagališta 
otpada ili gušenje zagađenim zrakom. Na adresu 
Zeleni odred - forum , pristigli su likovni radovi u 
raznim tehnikama i moramo naglasiti da nije bilo 
lako odabrati najbolje – kažu u Zelenom odredu. 
Dječji radovi bili su podijeljeni prema uzrastu u tri 
kategorije: predškolski uzrast, te niži i viši razredi 
osnovne škole. Nakon pregleda svih pristiglih ra-

IZABRANI MALENI ECO SUPERHEROJE ZA 2020. GODINU

“Na adresu Zeleni odred - 
forum , pristigli su likovni 
radovi u raznim tehnikama 
i moramo naglasiti da nije 
bilo lako odabrati najbolje”

U kategoriji predškolske djece, na-
građeni su: 1. ANA DRAGANJAC, Dječ-
ji vrtić Duga Resa, 2. IVA MIA ŠIMAC,   
Dječji vrtić Duga Resa, 3. DORIJAN KI-
RIN,  Dijankovec 126, Križevci 
1.-4. RAZRED OŠ: 1.   DORA KIRIN,  Lip-
nički put 21, Zagreb, 2.  MIHAEL KIRIN, 
Dijankovec 126, Križevci,  3.  JELENA 
KIRIN,  Dijankovec 126, Križevci 
5.-8. RAZRED OŠ: 1. NIKOL MANO-
JLOVIĆ, Dječji dom I. G. Kovačić, men-
tor: prof. Đurđica Štimac, 2. VIKROR-
IJA ŠARIĆ, Dječji dom I. G. Kovačić, 
mentor : prof. Đurđica Štimac, 3. DINO 
SMOLČIĆ, Dječji dom I. G. Kovačić, 
mentor: prof. Đurđica Štimac
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dova, ocjenjivačka komisija Zelenog odreda odab-
rala je po tri najbolja rada u svakoj kategoriji, čiji će 
autori biti nagrađeni majicom s logotipom međun-
arodne akcije Eco Kids Support. Napominju da će 
svi sudionici biti nagrađeni diplomama, a institucije 
zahvalnicama za sudjelovanje. Svi sudionici su do-
bili titulu “Eco Local super hero 2020”. Radovi su 

dostavljeni uz suglasnost roditelja i mentora za 
objavljivanje uratka i identiteta. 
- Posebno izdvajamo radove Centra za odgoj i 
obrazovanje “Slava Raškaj” Zagreb, ustanove koja 
je u sustavu Ministarstva rada, mirovinskog sus-
tava, obitelji i socijalne politike, a bavi se pružan-
jem usluga djeci oštećena sluha, djeci uredna slu-

ha s poremećajem govorno-jezične komunikacije, 
djeci s komunikacijskim teškoćama iz spektra au-
tizma i pervazivnog razvojnog poremećaja te djeci 
s višestrukim teškoćama, od rođenja do 30. godine 
života – kažu u Zelenoj akciji tese zahvaljuju svima 
na sudjelovanju. Nagrade i diplome bit će dostavl-
jene poštom. 

https://aurodomus.hr/otkup-zlata-zabok/?utm_source=zagorje-international.hr&utm_medium=promo_tekst&utm_campaign=otkup_zlata_zabok
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Nova sportska dvorana na Zelenom brijegu u Si-
sku počela se graditi u srpnju ove godine. Njen 

završetak predviđen je za kraj travnja sljedeće go-
dine, a nedavno su na njen vrh, visinu od 18 metara, 
postavili četiri nosača dužine 45 metara i teška 160 
tona. Kako nam je rekao voditelj gradilišta Tihomir 
Krstanović, takav građevinski zahvat u tim gabariti-
ma nije u Hrvatskoj viđen posljednjih 20-ak godina.
- Ti nosači su armirano betonske rešetkaste kon-
strukcije visine četiri metra, debljine metar do 20 
centimetara. Četiri takva nosača smo izveli na licu 
mjesta, poslije očvršćivanja dizali smo ih na 18 me-
tara visine. Takav pothvat dugo nije viđen. Krovni 

nosači velikih raspona češće se rade iz čelika. Tvrt-
ka KAP4 doo je uspjela projektirati i izvesti radove 
korištenjem inovativnih rješenja u visokogradnji - 
kaže Krstanović. 
Dodaje da je Grad Sisak kazao što mu treba u kojim 
gabaritima, a oni su na natječaju ponudili rješen-
je. Prije bi projektant sve nacrtao i svi građevi-
nari bi ponudili ista rješenja što je na kraju skuplje. 
Zbog toga će izgradnja dvorane koštati 30 milijuna 
kuna plus PDV, dok  druge dvorane sličnih gabarita 
koštaju bitno skuplje. 
- Korektnija je cijena i prilika da naša pamet dođe do 
izražaja, da ne moramo sve uvesti i kupiti iz vana – 

ponosno ističe Krstanović. 
Tvrtka KAP4 doo s vrijednim zaposlenicima doka-
zala je sposobnost projektiranja i izgradnje objeka-
ta na vrhunskoj razini. 
Inače, Grad Sisak je investitor nove sportske 
dvorane. U njoj će se moći igrati tri bazična sporta, 
odbojka, košarka i rukomet. Prostirat će se na 3300 
kvadrata, imat će 1500 sjedećih mjesta, a pored 
velike dvorane nalazit će se i mala dvorana za za-
grijavanje i borilačke sportove. Uz svlačionice, san-
itarne čvorove, u dvorani će se nalaziti i prostorije 
za udruge, novinare, prostori za trgovinu, caffe bar 
i terasa. 

OVAKO NEŠTO U HRVATSKOJ NIJE VIĐENO POSLJEDNJIH 20-AK GODINA

 GRAĐEVINSKI POTHVAT:  Na visinu 
od 18 metara postavili četiri nosača 
dužine 45 metara i teške 160 tona
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Zbog mjera vezanih uz sprječavanje širenja 
koronavirusa obiteljsko imanje “Salajland”, čija 

je Božićna priča za posjetitelje trebala biti otvore-
na u petak, 27. studenoga, ove godine neće otvoriti 
svoja vrata. Mjere koje su 21. prosinca produljene 
do 8. siječnja definitivno su otkazala otvorenje. 
Kako su nam rekli iz Salajlanda, ne isplati im se 
9. siječnja otvarati svoja vrata za posjetitelje, ako 
mjere i tada popuste. Tako će pet milijuna božićnih 
lampica ove godine ostati ugašene. 
- Nismo otvoreni zbog mjera. Ne znamo što će biti 
dalje. Nema smisla otvarati nakon 9. siječnja – ka-
zali su nam iz obitelji Salaj. 
Dodaju kako su u gubicima iz kojih se pokušavaju 
izvući te da još ne znaju hoće li svoja vrata ponovno 
uspjeti otvoriti početkom sljedećeg Adventa. Na-
daju se kako će to na kraju ipak biti u mogućnosti.
- Bilo nam je dozvoljeno imati 25 ljudi, ali to se ne 
isplati. Nije nam cilj da tako radimo. Zabranjeni su 
sajmovi i Adventi pa ni mi nemamo mogućnost ot-
vorenja – kažu iz Salajlanda.
Pitali smo ih što misle o tome da se u Zagrebu 
može ići u ZOO vrt koji ima organiziran polarni 
Advent i kojem je zbog toga produljeno radno vri-
jeme, a oni su ostali zatvoreni. 
- Zatvoreni smo zato što smo višednevna man-
ifestacija. Javni prijevoz radi, sve radi, ali mi na to 
ne možemo utjecati. Važna nam je briga i za pos-
jetitelje. Zbog toga smo odlučili da ipak nećemo 
otvoriti. Sve je bilo spremno, sve je bilo sređeno, 
ugostitelji su nam bili u najmu, a sad ćemo vidjeti 
što će biti  - tužno zaključuju u obitelji Salaj. 

 SALAJLAND OSTAJE ZATVOREN:  “Nismo 
otvoreni zbog mjera. Ne znamo što će biti 
dalje. Nema smisla otvarati nakon 9. siječnja”

PET MILIJUNA LAMPICA IPAK NEĆE ZASVIJETLITI
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Vrijeme je jelki, Djeda Mraza, poklona i dobrih 
želja. Mnoge pjesme su uklopljene u ovo vri-

jeme – “Tiha noć”, “Little drummer boy”, “All I 
want for Xmas is you” i mnoge druge. Tu vječnu 
listu u božićno vrijeme za Hrvatsku je “‘Sre-
tan Božić svakome” grupe Fantomi. S autorom 
blagdanskog evergreena, nastalog 1992. godine 
- Robertom Marekovićem pričali smo u ovom 
božićnom lockdownu.
Glazbenik ste u ovo teško vrijeme. Kako funk-
cionirate u koroni?
Ja sam multimedijalni i radijski čovjek, pa me taj 
dio mog rada kreativno i financijski spašava. Bit-
no je da čovjek ne poludi od nerada i nekreativ-
nosti. Nedostaju mi svirke, ali sam dosta planova 
pripremio za sljedeću godinu sa Swingersima, 
svojim bendom. Nadam se da će sljedeća godina 
vratiti ovu. 

Koji su vam planovi nakon korone?
Imamo dva projekta: jedan je vezan za dvadesetu 
godišnjicu smrti Ive Robića koji smo morali odgo-
diti, drugi je Las Vegas Show – velika produkci-
ja pokrenuta prošle godine koja donosi plesače, 

gutače vatre, akrobatkinje i plesne parove, vide-
owall itd. Nadam se će to biti na ljeto.

Vaš najveći hit sa grupom Fantomi “Sretan Božić 
svakome” popularan je i nakon 28 godina. Kakvi su 
vaši dojmovi danas na tu pjesmu i kako je nastala?
Točno se sjećam kad sam ju napisao – božič-
na pjesma u kolovozu. Ona je prepjev, ali sam ja 
napravio tekst. Smiješno mi je da na 30 i neš-
to stupnjeva moje črčkarije su postale hrvatski 
božićni standard – to mi nikad nije palo na pamet. 
Stvarno sam ponosan na tu pjesmu jer obožavam 
božićne praznike. Čak i službene ankete govore 
da je “Sretan Božić svakome” najpuštanija božić-
na pjesma kod nas, uključujući i strane i domaće 
pjesme. Stvarno je lijepo vidjeti da klinci u vrtiću i 
školama pjevaju tu pjesmu – ono što je meni bio 
“Zeko i potočić”, danas je “Sretan Božić svakome”.

Poznato je kod vas da ste i veliki fan Elvisa Pres-
leya. Koju memorabiliju od “Kralja” imate ili neka-
kav događaj vezano za njega posebno pamtite?
Do autentičnih memorabilija Elvisa je teško doći i 
užasno su skupe. Bio sam u doticaju sa singlicama 
Elvisa sa njegovim potpisom, ali nisu imale potvrdu 
autentičnosti. Bio sam u Gracelandu – Elvisovom 
domu 12 puta i to mi je najveća uspomena i to mi 
je najljepše mjesto za duhovnu i mentalnu obnovu. 
Imam jednu fizičku memorabiliju – autentičnu fo-
tografiju iz 50-ih godina s koncerta iz prvog reda 
koju mi je poklonio jedan čovjek iz Siska. 

Rekli ste da vam fale svirke. Koji svoj koncert na-
jviše pamtite u Zagrebu?
Jedan od najupečatljivijih koncerata je bio na Trgu 

INTERVJU S AUTOROM NAJPOPULARNIJE HRVATSKE BOŽIĆNE PJESME

  Robert Mareković:  “Ono što je meni bio Zeko 
i potočić, sada je djeci Sretan Božić svakome”
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Bana Jelačića početkom 90-ih, nedugo prije rata. Nas-
tupali smo pred 100.000 ljudi, proslava Nove godine 
kad su svi bili euforični zbog nastanka Hrvatske. Tu je 
govorio i predsjednik Tuđman i to je najveći broj ljudi 
pred kojim sam ja i moj tad mladi bend nastupali. Im-
presivna pozornica i nastup. 

Jaki ste na rockabilly sceni. Kakvo je vaše mišljenje o 
kretanju te scene od npr, izdavanja ‘Blue Moon’ kompi-
lacije zagrebačkih bendova na početku 90-ih i danas?
Ta prva scena je bila bazirana u Zagrebu i Rijeci. Mi smo 
kao Fantomi isplivali u tu neku “srednju struju”, ostali 
bendovi su nestali (Greaseballs, Moonlight Cats, Rockin’ 
Kids, Mačke). Druga generacija rockabilly bendova došla 
je nakon 10 godina te se dobro uklopila u svjetske tren-
dove, pa tako naprimjer grupa Mad Men koja je nastupala 
na raznim svjetskim festivalima. Zadnjih 10-15 godina su 
subkulture nestale – pa kad nema rockabilly subkulture, 
teško i takvi bendovi nastaju. Nešto se događa, ali to nije 
u tom razmjeru kao prije 20 ili 30 godina.

Imali ste zadnjih godina u Zagrebu standardni Božićni 
koncert. Hoće li se on barem nadoknaditi dogodine?
Zadnjih 5-6 godina smo nastupali u Vintage Industrial 
Baru, Boogaloou, Hard Placeu. Kao Fantomi uvijek bi 
uskrsnuli na Božić. Jednom se nađemo godišnje. Tre-
bali smo ove godine svirati na Dolcu, ali nećemo zbog 
poznatih razloga. Namjera je da se ponovno skupimo. 
Okrutna su vremena, ali ja sam optimist. Mislim da 
nas čeka dobro proljeće i kraj godine. Iako moj kolega 
iz Fantoma Krešimir Mišak, voditelj emisije “Na rubu 
znanosti” ima mnogo crnije teorije što će se dogoditi. 
Nadajmo se da je moj optimizam u pravu u odnosu na 
njegove teorije. 

https://firmax.hr/
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Pučku kuhinju na Svetom Duhu u subotu su 
posjetili navijači GNK Dinamo Zagreb Bad blue 

boys. Tom prilikom uručili su im donaciju različi-
tih namirnica i drugih potrepština u količini skoro 
dvije tone.

Naime, dio navijača predvođenih Juricom Piplica 
organizirali su prikupljanje namirnica u subotu 
poslijepodne. Odaziv je bio iznad svih očekivanja. 
Puno njih se odazvalo i poduprlo akciju. Dečki su 
zatim u dva kombija u večernjim satima isporučili 

namirnice koje su primili fra Vladimir Vidović i fra 
Vilček Novački.
- Hvala BBB na ljubavi, pažnji i dobroti – napisali 
su na stranici Veritas - Glasnik sv. Antuna Pado-
vanskoga.. 

Zagrebački gradonačelnik Milan Bandić u četvr-
tak ujutro je otvorio tržnicu Špansko nakon što 

joj je nadograđena nova nadstrešnica. Naglasio 
je da je, usprkos trenutnim okolnostima, iznimno 
zahvalan svima koji su sudjelovali u projektu koji 
će biti od iznimna značaja stanovnicima zapadnog 
dijela grada.
- Zagrebačke tržnice su prepoznatljiv simbol gra-
da, a prodavači svježih i zdravih proizvoda u meni 
će uvijek imati prijatelja - kazao je Bandić. Željko 
Jurčević, savjetnik voditelja podružnice Tržnice 
Zagreb je izrazio zadovoljstvo što će prodavači i 
građani zapadnog dijela Zagreba ovom investici-
jom imati bolje uvjete za kupovinu namirnica.
Podsjetimo, u svibnju ove godine na spomenutoj 
Tržnici su započeli radovi na izgradnji nadstrešnice 
površine 1 320m² i vrijednosti 3,3 milijuna kuna. 
Radovi su obuhvatili izradu nadstrešnice iznad 
prodajne plohe, preuređenje podloge i poboljšanje 
prodajnih uvjeta na tržnici. 

NA POBOLJŠANJE PRODAJNIH UVJETA POTROŠENO JE 3,3 MILIJUNA KUNA

Prodavači napokon imaju krov nad glavom: 
Tržnica Špansko dobila nadstrešnicu

VELIKO SRCE NAVIJAČA

Članovi Bad Blue Boysa skupili skoro 
dvije tone namirnica i potrepština za 
Pučku kuhinju na Svetom Duhu
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Pepco traži regionalnog voditelja (m/ž) za Hrvatsku te specijalista za ugo-
vore o zakupu (m/ž) u Zagrebu. Poslodavac omogućuje prijateljsku organi-
zacijsku kulturu, priliku za razvoj i napredovanje, siguran posao i stimulativna 
primanja te popust za zaposlenike. Neki od uvjeta su završena viša ili visoka 
škola, više od dvije godine radnog iskustva te dobro poznavanje MS Office-a. 

-------------
DNV GL Adriatica d. o. o. u potrazi je za prodajnim predstavnikom (m/ž) u Za-
grebu. Prijave su otvorene do 31.12. Glavne su odgovornosti sastanci s kup-
cima, postizanje prodajnih rezultata i pregovaranje uvjeta te razvoj prodaje. 
Potrebne su kvalifikacije iskustvo u prodaji minimalno tri godine, znanja u 
području sustava upravljanja, potvrđivanja proizvoda, digitalnog potvrđivan-
ja, odlično znanje engleskog jezika te vozačka dozvola B kategorije. 

-------------
Tvrtka unitedprint.com traži direktora poslovanja za područje Hrvatske 
(m/ž). Prijaviti se možete najkasnije do 9.1.2021. Od kandidata se očekuje 
poslovno iskustvo u vanjskoj prodaji, a velika je prednost iskustvo u tiskari 
ili medijima. Uvjeti su dokazano ostvareni prodajni ciljevi u dinamičnom 
okruženju, sposobnost komunikacije s ciljnim skupinama na različitim razin-
ama upravljanja, dobro razumijevanje procesa e-trgocine i slično. Poslo-
davac nudi rad u financijski vrlo stabilnom i profitabilnom poduzeću s vrlo 
iskusnim međunarodnim članovima uprave. 

-------------
Tvrtka Elumatec d.o.o. u potrazi je za servisnim tehničarem / inženjerem 
(m/ž) za rad u Zagrebu. Prijave su otvorene najkasnije do 1.1.2021. Poslo-
davac nudi samostalan rad u motivirajućem okruženju iskusnog poduzeća 
uz stalni radni odnos. Uvjeti su minimalno srednja stručna sprema, dobro 
znanje engleskog ili njemačkog jezika, poznavanje rada na računalu, vozaćka 
dozvola B kategorije te spremnost na putovanja. 

-------------
Sonimed d.o.o. traži novo pojačanje na poziciji Customer Support Officer / 
CSO prodavač (m/ž). Mjesto rada je Zagreb, a prijave su otvorene do 31.12. 
Radni zadaci uključuju unos podataka u softwerski sustav, obradu narudžbi 
kupaca i dobavljača, izradu izvještaja, provođenje konsignacija te korespon-
denciju s kupcima i dobavljačima. Potrebni su uvjeti srednja stručna sprema, 
znanje engleskog jezika, vozačka dozvola B kategorije, vrlo dobro znanje 
rada na računalu te iskustvo rada u ERP sustavima. 

PARSA zapošljava na poziciji Key Account Manager (m/ž). Lokacija rada je 
Zagreb, a prijave su otvorene do 20.1.2021. Očekuju se završen ekonomski 
studij, minimalno trogodišnje iskustvo rada na poslovima account ili catego-
ry management-a, entuzijazam, sposobnost uvjeravanja i pregovaranja. Po-
trebno je znanje njemačkog, engleskog i slovenskog jezika. Poslodavac nudi 
dobru priliku za rast i razvoj, kolegijalnu atmosferu te službeni auto. 

-------------
Maxtena d.o.o. u potrazi je za novim radnim osobljem: manufacturing op-
erations manager (m/ž), mechanical engineer (m/ž), PCB layout engineer 
(m/ž), purchasing specialist (m/ž), quality engineer (m/ž). Rad se odvija u 
Zagrebu, a prijaviti se možete najkasnije do 2.1.2021. Poslodavac očekuje 
odlično poznavanje engleskog jezika u govoru i pismu, spremnost na puto-
vanja, napredno poznavanje i korištenje MS Office-om te relevantno radno 
iskustvo.

-------------
Philips traži novo pojačanje na poziciji Modality Sales Specialist - Diag-
nostic X-Ray (m/ž). Mjesto rada je Zagreb, a prijave su otvorene do 10.1. 
2021. Ključne odgovornosti jesu voditi poslovanje dijagnostičkog modela 
X-zraka u regiji, direktno komunicirati s korisnicima i biti stručan u znanju o 
proizvodima, rješenjima i uslugama koje se nude. Od kandidata se očeku-
je fakultetska diploma u biomedicinskom/ medicinskom inženjerstvu, 
radiologiji i slično, minimalno petogodišnje iskustvo rada, spremnost na 
putovanja i slično. 

-------------
CCPorter traži pojačanje na pozicijama Sales Specialist with Croatian and 
Slovenian (m/ž) i Sales Specialist with Croatian and Macedonian (m/ž). 
Posao se odvija od kuće. Radni zadaci uključuju aktivnu telefonsku prodaju 
i promociju. Poslodavac osigurava kompetitivnu plaću i bonuse, fleksibilno 
radno vrijeme, opremu za rad, specijalizirani trening i mogućnosti napredo-
vanja. 

-------------
Agencija Manpower za potrebe klijenata u potrazi je za Software Develop-
er-om (m/ž) i voditeljem proizvodnje/ tehničkim direktorom (m/ž) u Za-
grebu. Neki od uvjeta jesu visoka stručna sprema, znanje engleskog jezika te 
samostalnost u radu na velikim projektima. Očekuju se odlične komunikaci-
jske i društvene sposobnosti. 

POGLEDAJTE OVOTJEDNU PONUDU TE SE PRIJAVITE

Hitno tražite novi posao? Donosimo vam 
TOP 10 zanimanja za zagrebačko područje
U suradnji s portalom posao.hr donosimo aktualne i atraktivne vijesti s tržišta rada. Portal za zapošljavanje 
donosi TOP 10 poslovnih prilika za prijavu brzom prijavom! Sretno!

Sretno kandidatima!
Za dodatne poslove iz Zagreba posjetite našu stranicu i pretražite poslove koji su trenutno raspoloživi za prijavu. 

Sretno u pronalaženju posla!  Vaš posao.hr.
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OVAN: 21.03 - 19.04
Ljubav i odnosi: Frustrirani ste bilo zbog manjka 
izlazaka i zabave, ili zbog onih koji krše pre-
poruke zdravstvenih stručnjaka. Kojem god 
taboru pripadali, bit ćete pojačano svadljivi i 
eksplozivni prema neistomišljenicima. Slaganje 
s partnerom bit će bolje nego s onima koji vam 
nisu jako bliski. Ako zavodite, svidjet ćete se 
meti svog zanimanja.
Posao i novac: Početak vladavine Jarca tradicio-
nalno je nepovoljan po Ovna. U poslovnim odno-
sima i kupoprodajnim aktivnostima suzdržite se 
brzopletih i nepromišljenih odluka jer bi izašle na 
loše.
Zdravlje i ljepota: Želja za akcijom i uzbuđenjima 
ostat će vam uglavnom neispunjena pa ćete biti 
tjeskobni i čangrizavi.

+ + + + + + +
BIK: 20.04 - 20.05

Ljubav i odnosi: Imate li dojam da ste vi onaj koji 
stalno popušta u vezi ili prijateljstvu, nemojte 
krenuti u otvoreni protunapad. Postupno mijenja-
jte odnos snaga dok ne postignete ravnopravnost. 
Samci će pasti na šarm pričljivog i uvjerljivog pojed-
inca, koji će biti njihova potpuna suprotnost. Nedo-
statak srodnih interesa najavljuje brz razlaz.
Posao i novac: Iako ćete biti ambiciozni, poslovi vam 
se neće odvijati glatko. Neki će naići na neuviđavnog 
službenika, drugi na napornog klijenta, treći na stro-
gog šefa. Procijenite tko je jači. 
Zdravlje i ljepota: Stres će vam oslabiti imunitet i 
povećati izglede za zarazu. Djelujte pravovremeno 
pri pojavi prvih simptoma.

+ + + + + + +
BLIZANCI: 21.05 - 20.06

Ljubav i odnosi: Slobodnjaci će razviti naklonost 
prema osobi iz službene sredine - posla, škole, 
banke. Svidjet će vam se njegovo ugodno i prijatel-
jsko ophođenje, no nećete znati potječe li to od 
nježnih osjećaja, ili puke pristojnosti. Ne poduzima-
jte ništa naglo, nego mu dajte diskretne signale da 
smije napraviti korak naprijed. Ako ste u vezi, vaša 
zauzetost poslovima unijet će nemir u odnos.
Posao i novac: Kvalitetna suradnja s kolegama i 
korektan odnos s klijentima bit će ključni za uspjeh. 
Ako vas netko iritira, prikrijte što mislite o njemu i 
odglumite dobro raspoloženje.
Zdravlje i ljepota: Iscrpljeni ste od sitnih, ali bro-
jnih stresova. Izgledne su tegobe sa sinusima i 
plućima.

+ + + + + + +
RAK: 21.06 - 22.07

Ljubav i odnosi: Teško bi vam padala razdvo-
jenost od voljenog, no ako budete provodili dugo 
vremena zajedno “u komadu”, izgledne su tr-
zavice. Jedno ćete drugo nehotice ljutiti, pa se 
dramatično miriti. I tako nekoliko puta u tjednu. 
Pristanite na manji kompromis čak i ako vam ne 
bude po volji. 
Posao i novac: Vladavina Jarca koja upravo počinje 
vrijeme je kad morate biti oprezniji u poslu, s nov-
cem, računima i porezima. Čuvajte se okršaja s na-
dređenima i poreznicima. 
Zdravlje i ljepota: U osrednjoj ste formi i ne možete 
računati na zaštitu imunosnog sustava.

LAV: 23.07 - 22.08
Ljubav i odnosi: Naglašen libido potiče vas na 
traženje erotskih iskustava i otvoreno izražavanje 
zanimanja. Bilo da ste u akciji uživo, ili online, neu-
morno ćete salijetati nekog dopadljivog. Ako ste 
u vezi, emocije će vam biti burne. U nestabilnim 
odnosima moglo bi zaiskriti, dok će u onima koji 
dobro funkcioniraju vladati pažnja i strast.
Posao i novac: Zaposleni Lavovi bit će marljivi i vol-
jni žrtvovati slobodno vrijeme radi afirmacije. Dobro 
ćete se snalaziti na odgovornim položajima, dok 
ćete kao podređeni biti skloni suprotstavljati se au-
toritetima.
Zdravlje i ljepota: Obraćat ćete više pažnje na svo-
je štetne navike pa ćete se okrenuti zdravoj preh-
rani ili odbaciti duhan.

+ + + + + + +
DJEVICA: 23.08 - 22.09

Ljubav i odnosi: Iako vas izvanobiteljske obaveze 
stišću, pronađite vremena za zajedničke aktivno-
sti s voljenim. Spriječite upadanje vašeg odnosa 
u rutinu i udaljavanje od partnera. Moglo bi vam 
poslužiti i gledanje kompleta epizoda serije koju 
oboje volite. Slobodne Djevice u opasnosti su da ih 
simpatija izigra.
Posao i novac: Okolnosti se poboljšavaju, a vaša 
koncentracija i preciznost rastu. Ako ste u potra-
zi za dohotkom, dobre vijesti mogle bi stići u bilo 
kojem trenutku. Ugrabite priliku čak i ako nije ono 
čemu ste se nadali.
Zdravlje i ljepota: Pokušaji uljepšavanja neće izaći 
na dobro jer ćete puno eksperimentirati i komplici-
rati. Držite se jednostavnih i dobro poznatih tehnika.

+ + + + + + +
VAGA: 23.09 - 22.10

Ljubav i odnosi: Vage i njihovi partneri međusobno 
će si pomagati na raznim područjima poput pri-
jevoza, nabavki, kućanskih poslova i njegovanja. 
No, pomalo će zapostaviti erotsku stranu veze. 
Ako ste dugo zajedno, novitetima u spavaćoj sobi 
mogli biste razdrmati uspavane strasti. Solo Vage 
ostavit će izvrstan dojam na nove znance, ali neće 
žuriti s odlučujućim potezom.
Posao i novac: Pridržavajte se plana i rasporeda. Is-
punjavajte obaveze disciplinirano i precizno unatoč 
smetnjama koje će vam povremeno odvlačiti pažnju.
Zdravlje i ljepota: Izdržite još dva tjedna nepovol-
jnog Marsa. Žene bi mogle imati tegoba s reproduk-
tivnim organima, dok će muškarci biti podložni nez-
godama i ozljedama.

+ + + + + + +
ŠKORPION: 23.10 - 21.11

Ljubav i odnosi: Koliko god bili uvjereni u svoje veliko 
iskustvo u ljubavi i međuljudskim odnosima, predsto-
jeći flert ili veza otkrit će vam mnogo što dosad niste 
znali. Jedno prijateljstvo ili rodbinska veza pretrpjet će 
udarac jer će netko od vas tražiti pozajmicu.
Posao i novac: Upornost i borbenost pokazat će se 
presudnima za ostvarenje profesionalnog uspjeha. 
Unatoč nekim dvojbama i sumnjama, bit će vam jas-
no da vam se oklijevanje ili povlačenje ne bi isplatilo.
Zdravlje i ljepota: Osjećat ćete se snažno i vjerovati 
u otpornost na hladnoću i patogene. Ne pouzdajte 
se samo u optimizam, nego poduzmite sve preven-
tivne mjere.

STRIJELAC: 22.11 - 21.12
Ljubav i odnosi: Venera u vašem znaku čini vas bilo 
namjerno ili nehotice zavodljivim. Vaše će riječi i iz-
razi lica sugerirati sugovorniku da su vam na umu 
prije svega ljubav i seks. To će izazvati oprečne 
reakcije, ovisno o tome dopadate li se drugoj os-
obi ili ne. Dok se u privatnoj sferi smijete ponašati 
slobodnije, u službenoj se morate kontrolirati ili 
snositi sankcije.
Posao i novac: Nemojte se ustručavati potražiti 
pomoć ako se nađete pred profesionalnim prob-
lemom. Većina onih koje biste htjeli konzultirati bit 
će vam naklonjena i voljna izaći u susret.
Zdravlje i ljepota: Pazit ćete na eleganciju i u sva-
koj situaciji biti dotjerani, dok ćete nedovoljno 
mariti za prevenciju bolesti i ozljeda.

+ + + + + + +
JARAC: 22.12 - 19.01

Ljubav i odnosi: Netko će vam se udvarati prena-
padno za vaš ukus. Bit ćete sumnjičavi zbog njegove 
intenzivne želje za sklapanjem veze. Vama će na 
prvom mjestu biti ležerna komunikacija s nezahtje-
vnim ljudima. Više će vam goditi osama nego društ-
vo nekog tko vam crpi energiju i od vas zahtijeva 
prilagodbu.
Posao i novac: Visoko stvaralačko nadahnuće pot-
icat će vas na naporan rad. Ako vam to ne bude 
dovoljno, poticanju će se pridružiti nadređeni i 
poslovni partner, samo što će oni biti manje nježni. 
Ovo je vaše aktivno razdoblje, iskoristite.
Zdravlje i ljepota: Pronalazit ćete zadovoljstvo u 
opuštanju i malim stvarima. Buka i jaka svjetla iriti-
rali bi vas.  

+ + + + + + +
VODENJAK: 20.01 - 18.02

Ljubav i odnosi: Razvit ćete snažnu simpatiju 
prema nekome tko će slučajno ući u vaš život, no 
manjak optimizma zaustavit će vas na korak prije 
nego što biste mu otvorili svoje srce. Nastojat ćete 
se zadržati u prijateljskim okvirima i čekati navalu 
odvažnosti za idući korak.
Posao i novac: Bit ćete u stalnoj dvojbi između ri-
skiranja i igranja na sigurno. Savjetujemo vam ovo 
drugo jer biste u suprotnom mogli nasjesti na nečiji 
sumnjiv prijedlog poslovnog udruživanja. Prihva-
tite li ga, partner bi od vas tražio da učinite nešto 
protuzakonito umjesto njega.
Zdravlje i ljepota: Vodenjaci prve dekade moraju 
se pojačano čuvati od ozljeda i zaraze, dok će os-
tali biti snažni i izdržljivi.

+ + + + + + +
RIBE: 19.02 - 20.03

Ljubav i odnosi: Ako ste solo, samoća će vam teško 
padati pa ćete željeti pod svaku cijenu započeti novu 
vezu ili bar pronaći nekog tko će vam uliti nadu. Žud-
nja za nježnošću i pažnjom navest će vas da u sva-
kom dopadljivom tko vam se obrati vidite mogućeg 
ljubavnog partnera.
Posao i novac: Otvorit će vam se poslovne prilike 
na koje dugo čekate. Doznat ćete povoljne novosti 
vezane za plaću ili premještaj na bolje radno mjesto. 
Neki od vas pronaći će dodatan izvor prihoda u hobiju. 
Zdravlje i ljepota: Povremeno će vas hvatati mal-
odušnost i slutnja da vam sve što radite odnosi 
više snage nego što donosi koristi.

TJEDNI HOROSKOP  28.12.2020. - 3.1.2021.
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IZVORNO IME: Wonder Woman 1984
REDATELJ: Patty Jenkins  |  ŽANR: akcija, avantura
ULOGE: Gal Gadot, Pedro Pascal, Chris Pine, Kris-
ten Wiig
TRAJANJE FILMA: 151 minuta  |  GODINA: 2020  |  
DRŽAVA: SAD  |  PLAKAT FILMA
POČETAK PRIKAZIVANJA: 24.12.2020
SADRŽAJ FILMA: Za razliku od prvog filma čija 
je radnja smještena u vrijeme Prvog svjetskog 
rata, nastavak priče o Diani Prince smješten je u 
osamdesete godine prošlog stoljeća. Ovaj film 
nije napravljen da se čini kao nastavak, zato je 
ovo i potpuno novo utjelovljenje Wonder Woman.

IZVORNO IME: Soul
REDATELJ: Pete Docter, Kemp Powers  |  ŽANR: an-
imirani
ULOGE: Filip Juričić, Judita Franković Brdar, Dražen 
Čuček, Ksenija Prohaska, Igor Mešin, Dean Kotiga,...
TRAJANJE FILMA: 107 minuta  |  GODINA: 2020  |  
DRŽAVA: SAD  |  PLAKAT FILMA
POČETAK PRIKAZIVANJA: 25.12.2020
SADRŽAJ FILMA: U središtu priče je Joe, učitelj glaz-
benog u osnovnoj školi, koji sanja postati jazz glaz-
benik. Uoči velikog nastupa koji bi mu mogao doni-
jeti željenu karijeru Joe doživi nesreću zbog koje mu 
se duša odvoji od tijela.

Koncert povodom Dana dvorane Lisinski
U utorak, 29. prosinca u 19:30 

sati, u Koncertnoj dvorani Lis-
inski održat će se koncert tenora 
Tomislava Mužeka i njegovog gla-
zbenog trija povodom obilježa-
vanja Dana dvorane.
Koncertu će se moći prisustvovati 
uživo u Koncertnoj dvorani Lisins-
ki, a prenosit će se i na www.lisins-
ki.hr i www.vecernji.hr. 

Novi roman Miroslava Međimorca Drveni 
crvenoobojeni konjić – Dalahäst

U nakladi zagrebačke kuće Alfa objavljen je novi ro-
man Miroslava Međimorca Drveni crvenoobojeni 

konjić – Dalahäst, u kojem tematizira ulogu Hrvata u 
Tridesetogodišnjem ratu.
Kroz sudbinu Juraja plemenitog Malenića iz Turopolja 
autor se bavi ulogom hrvatskih vojnih postrojba u Tri-
desetogodišnjem ratu između protestantske Unije na 
čelu sa Švedskom i Katoličke lige na čelu s Habsbur-
zima.
Slikovito je i idealistički prikazan odlazak u rat hr-
vatskih postrojba naviklih na svakodnevno protutur-
sko ratovanje, njihovo proputovanje kroz habsburške 
zemlje, koje se protivi realnim i okrutnim ranim slikama 
zaraćenih vjerskih tabora. Brze i lakopokretljive pos-
trojbe hrvatskoga lakoga konjaništva habsburškim 
vojskovođama uglavnom služe za prepade, iznenadne 
napadaje i bočne udare po neprijateljskim crtama. 

Novi filmovi u Kinu 
Metropolis MSU

Od 23. prosinca u Kinu Metropolis prikazuje 
se novi naslov Obiteljska priča – redatel-

jski debi Vigga Mortensena o problematičnom 
odnosu oca i sina, te sukobu dvaju svjetova i 
svjetonazora. U predbožićnom tjednu na rep-
ertoaru je i igrano-dokumentarni film Marijina 
zemlja redatelja Juana Manuela Cotela koji na 
otvoren i filmski privlačan način donosi svje-
dočanstva vjernika i prikaz zajedništva koje je 
utemeljeno u religijskim polazištima. U Pro-
gramu za djecu i mlade prikazuju se zgode 
genijalnog Profesora Baltazara u serijalu 
Oblačno sa svađavinama i Baltazarov sat. Ra-
spored svih projekcija filmova u Kinu Metrop-
olis objavljen je na web-stranici www.kinome-
tropolis.eu te Facebook stranici. Cijena ulaznice 
za redovite filmske projekcije je 25 kuna. Za 
učenike, studente i umirovljenike ulaznice se 
prodaju po cijeni od 15 kuna, dok su projekcije 
crtanog serijala Profesor Baltazar besplatne. 
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PETAK 25. prosinca

T. min                    3   C
T. max                10   C

o

o

*********************************
SUBOTA

T. min                -1   C
T. max                    3   C

o

o

*********************************

26. prosinca

NEDJELJA

T. min                 -4   C
T. max                     1    C

o

o

27. prosinca

IMPRESSuM

TVRTKA
METROPOLITAN Hrvatska d.o.o. za informiranje
Adresa: Savska cesta 41, 10 000 Zagreb
MB: 5195764  OIB: 43505502369
Žiro račun: ZABA HR0423600001102836754
Iznos temeljnog kapitala: 20.000,00 kn 
uplaćen u cijelosti
Tvrtka upisana u trgovački registar: 
Trgovački sud u Zagrebu

uPRAVA
Direktor: Goran Kunštek
direktor@metropolitan.hr

uREDNIŠTVO
Alen Brodar, glavni urednik
e-mail: urednik@metropolitan.hr

NOVINARI
Ante Ferara
e-mail: info@metropolitan.hr

MARKETING
Antonio Poslon, Katarina Šereg
tel: 01/2343-765
mob: 099/308-9972
e-mail: marketing@metropolitan.hr

Mnoge su se stvari promijenile otkad je svijet 
napala pandemija koronavirusa, “novo nor-

malno” uistinu je donijelo mnogo noviteta, koji 
nekima jesu, a nekima nisu baš normalni.
Posebno se mora paziti na distancu i higijenu, 
a u jednom trgovačkom lancu sjetili su se kako 
i tome doskočiti. Naime, u svojoj ponudi ima-

ju – higijensku kuku. Za samo 8,90 kuna tako 
možete kupiti plastičnu kuku, kojom možete 
primjerice paliti i gasiti svjetlo, otipkati PIN u tr-
govini, ili otvoriti vrata, bez diranja ičeg osim te 
kuke. Što kažete na to? Hoće li se izumitelj obo-
gatiti i da li je to “must have” u ovo “novo nor-
malno” vrijeme? 

Za samo 8,90 kuna upalite 
ili ugasite svjetlo, otipkajte 
PIN ili otvorite vrata - i to 
bez da ih dirate rukama

OVO JE JEDNOSTAVNO “MUST HAVE” - HOĆETE LI JE KUPITI? JEDAN 
TRGOVAČKI LANAC U PONUDI IMA HIGIJENSKE KUKE

TEČAJNA LISTA NA DAN 23. 12. 2020.

Australija  AUD 1 4,64
Kanada  CAD 1 4,78
Češka  CZK 1 0,28
Danska  DKK 1 1 , 0 1
Mađarska HUF 100 2,28
Japan  JPY 100 5,95
Norveška  NOK 1 0,70
Švedska  SEK 1 0,74
Švicarska  CHF 1 6,95
Velika Britanija GPB 1 8,27
SAD  USD 1 6,15
BiH  BAM 1 3,84
EMU  EUR 1 7,52
Poljska  PLN 1 1,67


